
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 29,211,153 29,128,378 82,775

국 24,882,777 24,840,137 42,640

균 108,500 108,500 0

시 2,462,065 2,415,010 47,055

구 1,757,811 1,764,731 △6,920

기초생활보장 24,891,104 24,824,477 66,627

국 21,998,486 21,975,981 22,505

시 2,102,192 2,051,150 51,042

구 790,426 797,346 △6,920

기초생활보장 24,891,104 24,824,477 66,627

국 21,998,486 21,975,981 22,505

시 2,102,192 2,051,150 51,042

구 790,426 797,346 △6,920

생계급여 23,433,222 23,466,556 △33,334

국 21,089,900 21,119,900 △30,000

시 1,640,325 1,642,659 △2,334

구 702,997 703,997 △1,000

301 일반보상금 23,433,222 23,466,556 △33,334

국 21,089,900 21,119,900 △30,000

시 1,640,325 1,642,659 △2,334

구 702,997 703,997 △1,000

01 사회보장적수혜금 23,433,222 23,466,556 △33,334

○ 생계급여(일반수급자)

23,433,222 23,466,556 △33,334경정 23,433,222,000원

국 21,089,900 21,119,900 △30,000

시 1,640,325 1,642,659 △2,334

구 702,997 703,997 △1,000

교육급여(일반수급자) 37,020 41,934 △4,914

308 자치단체등이전 37,020 41,934 △4,914

08 교육기관에대한보조 37,020 41,934 △4,914

○ 교육급여(일반수급자) 37,020 41,934 △4,914경정 37,020,000원

양곡할인(수급자) 664,630 624,406 40,224

국 664,630 624,406 40,224

301 일반보상금 664,630 624,406 40,224

국 664,630 624,406 40,224

01 사회보장적수혜금 664,630 624,406 40,224

○ 양곡할인(수급자) 664,630 624,406 40,224경정 664,630,000원

국 664,630 624,406 40,224

양곡할인(차상위계층) 98,820 117,219 △18,399

국 79,056 93,775 △14,719

시 9,882 11,722 △1,840

구 9,882 11,722 △1,840

301 일반보상금 98,820 117,219 △18,399

국 79,056 93,775 △14,719

시 9,882 11,722 △1,840

구 9,882 11,722 △1,840



부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 98,820 117,219 △18,399

○ 양곡할인(차상위) 98,820 117,219 △18,399경정 98,820,000원

국 79,056 93,775 △14,719

시 9,882 11,722 △1,840

구 9,882 11,722 △1,840

해산장제급여(일반) 174,222 146,444 27,778

국 156,800 131,800 25,000

시 12,195 10,251 1,944

구 5,227 4,393 834

301 일반보상금 174,222 146,444 27,778

국 156,800 131,800 25,000

시 12,195 10,251 1,944

구 5,227 4,393 834

01 사회보장적수혜금 174,222 146,444 27,778

○ 해산장제급여(일반) 174,222 146,444 27,778경정 174,222,000원

국 156,800 131,800 25,000

시 12,195 10,251 1,944

구 5,227 4,393 834

해산장제급여(시설) 9,000 6,778 2,222

국 8,100 6,100 2,000

시 900 678 222

301 일반보상금 9,000 6,778 2,222

국 8,100 6,100 2,000

시 900 678 222

01 사회보장적수혜금 9,000 6,778 2,222

○ 해산장제급여(시설) 9,000 6,778 2,222경정 9,000,000원

국 8,100 6,100 2,000

시 900 678 222

저소득주민특별지원 146,370 196,320 △49,950

시 146,370 196,320 △49,950

301 일반보상금 146,370 196,320 △49,950

시 146,370 196,320 △49,950

01 사회보장적수혜금 146,370 196,320 △49,950

○ 월동대책비 16,100 20,000 △3,900경정 16,100,000원

시 16,100 20,000 △3,900

○ 자녀교통비 130,270 176,320 △46,050경정 130,270,000원

시 130,270 176,320 △46,050

부산형 기초보장급여 276,000 173,000 103,000

시 276,000 173,000 103,000

301 일반보상금 276,000 173,000 103,000

시 276,000 173,000 103,000

01 사회보장적수혜금 276,000 173,000 103,000

○ 최저생계유지비 220,800 138,400 82,400경정 220,800,000원

시 220,800 138,400 82,400

○ 부가급여 55,200 34,600 20,600경정 55,200,000원



부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 55,200 34,600 20,600

저소득주민 자립 강화 3,451,803 3,435,655 16,148

국 2,884,291 2,864,156 20,135

균 108,500 108,500 0

시 359,873 363,860 △3,987

구 99,139 99,139 0

저소득층 자립사업 강화 3,451,803 3,435,655 16,148

국 2,884,291 2,864,156 20,135

균 108,500 108,500 0

시 359,873 363,860 △3,987

구 99,139 99,139 0

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 155,556 93,998 61,558

국 140,000 83,282 56,718

시 15,556 10,716 4,840

307 민간이전 155,556 93,998 61,558

국 140,000 83,282 56,718

시 15,556 10,716 4,840

11 사회복지사업보조 155,556 93,998 61,558

○ 희망키움통장사업 155,556 93,998 61,558경정 155,556,000원

국 140,000 83,282 56,718

시 15,556 10,716 4,840

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장Ⅱ) 252,222 280,714 △28,492

국 227,000 248,893 △21,893

시 25,222 31,821 △6,599

307 민간이전 252,222 280,714 △28,492

국 227,000 248,893 △21,893

시 25,222 31,821 △6,599

11 사회복지사업보조 252,222 280,714 △28,492

○ 희망키움통장Ⅱ사업 252,222 280,714 △28,492경정 252,222,000원

국 227,000 248,893 △21,893

시 25,222 31,821 △6,599

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 28,000 20,929 7,071

국 25,200 18,789 6,411

시 2,800 2,140 660

307 민간이전 28,000 20,929 7,071

국 25,200 18,789 6,411

시 2,800 2,140 660

11 사회복지사업보조 28,000 20,929 7,071

○ 내일키움통장사업 28,000 20,929 7,071경정 28,000,000원

국 25,200 18,789 6,411

시 2,800 2,140 660

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 55,221 79,210 △23,989

국 49,699 70,800 △21,101

시 5,522 8,410 △2,888

307 민간이전 55,221 79,210 △23,989

국 49,699 70,800 △21,101



부서: 생활보장과

정책: 저소득주민 자립 강화

단위: 저소득층 자립사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,522 8,410 △2,888

11 사회복지사업보조 55,221 79,210 △23,989

○ 청년희망키움통장사업 55,221 79,210 △23,989경정 55,221,000원

국 49,699 70,800 △21,101

시 5,522 8,410 △2,888


